



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA,CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - REATOR 70W	300,0	UNIDADE	63,81	19.143,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - CABO PP 2X1,5MM	1600,0	METRO	3,85	6.160,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - FITA ISOLANTE 18MMX5M	100,0	UNIDADE	8,15	815,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	400,0	UNIDADE	12,55	5.020,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 4 BRAÇOS	100,0	UNIDADE	182,29	18.229,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 3 BRAÇOS	60,0	UNIDADE	153,49	9.209,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 2 BRAÇOS	60,0	UNIDADE	151,08	9.064,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO EXTERNO 150W	100,0	UNIDADE	104,62	10.462,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE 70W E-27	600,0	UNIDADE	35,79	21.474,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - RELÉ FOTO ELÉTRICO EXTERNO.	1600,0	UNIDADE	29,05	46.480,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/300MM	100,0	UNIDADE	20,61	2.061,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/250MM	100,0	UNIDADE	18,38	1.838,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - BASE SUPORTE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO	250,0	UNIDADE	10,25	2.562,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO RETO DE 1,5M	300,0	UNIDADE	85,00	25.500,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 1 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO DED 2M COMPLETO	240,0	UNIDADE	109,92	26.380,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO CURVO DE 3M COMPLETO	200,0	UNIDADE	178,23	35.646,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W	500,0	UNIDADE	479,07	239.535,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	500,0	UNIDADE	540,27	270.135,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	300,0	UNIDADE	595,93	178.779,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	250,0	UNIDADE	736,44	184.110,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 1.112.604,50 (um milhão, cento e doze mil, seiscientos e quatro reais e cinquenta centavos)

JAGUARIBARA / CE, 12 DE MARÇO DE 2024

REGINA ALVES COSTA
Setor De Compras

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-8667-7948
PÁGINA: 2 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: REATOR 70W

Dados do item :

Descrição: REATOR EXTERNO SÓDIO 70W

Preço 1

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022032201-PERP

Data

praticada: 16/05/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2022032201-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.795.869,65

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/04/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20040021

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.de Infraestrutura e Serv.Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico Sec Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de construção em geral destinados para manutenção de predios publicos, conf. contrato 20230005.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16050016

Valor: R\$ 20.174,95

Nota fiscal: 912

Data da liquidação: 16/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.615.647/0001-11	INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, 179, MONTE AZUL, Tamboril / CE, 63750000			

Preço 2

Município: Potiretama / CE

Objeto: AQUISICOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, DENTRE ELES: ELETRICO, HIDRAULICO, PINTURA, OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

Descrição: REATOR 70W VAPOR SODIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 3

Município: Aiuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE LUMINARIAS E ACESSORIOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE AIUBA-CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO.

Descrição: REATOR VAPOR SODIO 70W.

Data da autuação: 5 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230911001-SEI

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação: 25 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
03405089000245		MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA		R\$ 60,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Juazeiro do Norte	RUA PADRE PEDRO RIBEIRO, 99 SOCORRO	63010337		-	

ITEM 2: CABO PP 2X1,5MM

Preço 1

Município: Icapuí / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SEVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE ICAPUI.

Descrição: CABO PP 2 X 1,5MM FLEXIVEL 500V (LOTE V)

Data da autuação: 28 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.28.01-S

SRP: Não

Lote/Item: 176

Adjudicação: 13 de Setembro de 2023

Homologação: 4 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
86906054000136		M L DE AZEVEDO ALIMENTOS - ME		R\$ 4,53	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Nova Russas	RUA QUINTINO BOCAIUVA, 435	62200000		-	

Preço 2

Município: Jucás / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO, CONSTRUCAO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 3

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Descrição: 8.8 CABO PP 2X1,5MM

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023072701

SRP: Não

Lote/Item: 116

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46423434000103		ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA			R\$ 3,13
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Erechim	R SANTOS DUMONT SAO CRISTOVAO		99709370	05430152661	-

ITEM 3: FITA ISOLANTE 18MMX5M

Dados do item :

Descrição: FITA ISOLANTE

Preço 1

Município: Caririáçu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.12.26.01.

Data

praticada: 08/06/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 2022.12.26.01.

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.897.790,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 19/01/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRAULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU-CEARÁ, PARA AO EXERCÍCIO DE 2023.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 006 - Sec. de Desenv. Urbano



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: FITA ISOLANTE 18mm x 5 metros

Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: GM-PE019/2022

Data

praticada: 15/06/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : GM-PE019/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.180.459,11

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25050001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 25/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.034 - Gerenciamento Administrativo e Estrat. em Infra-Estrutura e Urbanismo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e pintura, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, deste Município, conforme Processo Licitatório Nº GM-PE019/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060006

Valor: R\$ 11.745,62

Nota fiscal: 5994

Data da liquidação: 15/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	Microempresa	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
Rua Pedro Primeiro, 663, Centro, Fortaleza / CE, 60035-100			

Preço 3

Município: Pereiro / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DOS PROJETOS FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2023, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIROCE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Descrição: Fita isolante com 5mt



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP. _

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00.03-2023-PP

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 00.03-2023-PP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.262.807,04

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (HIDROSSANITÁRIO ELÉTRICO PINTURA FERRAMENTAS E OUTROS). PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ ? CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060016

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Obras

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: Aquisição de Material, destinados a Iluminação Pública da Rua Napoleão Ribeiro Torres, junto as unidades, vinculadas a Secretaria de Obras do município de Ararenda-Ce. Conforme Licitação Pregão nº: 00.03-2023-PP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060010

Valor: R\$ 18.002,47

Nota fiscal: 2191

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.559.774/0001-82	TEMIS LOPES BEZERRA	Demais	R\$ 10,19
ENDEREÇO			
DONA VITORINHA, 29, CENTRO, Iporanga / CE, 62215000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 7 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: .CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70

Preço 2

Município: São João do Jaguaribe / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 22.11.01/2022.

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 22.11.01/2022.

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/12/2022

Valor homologado do certame: R\$ 302.064,23

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 009 - Secretaria de Infra-Estrutura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.057 - Gerenciamento do Serviço de Iluminação Pública

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: A aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do município de São João do Jaguaribe, Conforme Pregão nº 22.11.01/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070016

Valor: R\$ 47.441,40

Nota fiscal: 1006

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.649.195/0001-11	J R COELHO TAVARES	Demais	R\$ 11,85
ENDEREÇO			
PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE, 62700000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 8 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 70

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Pública

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060008

Valor: R\$ 41.764,65

Nota fiscal: 434

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 15,62
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			

ITEM 5: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 4 BRAÇOS





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 04 LUMINÁRIA, ENCAIXE EM PO
Preço 1
Município: Canindé / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 010/2022-CARONA
Data praticada: 28/06/2023
Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 010/2022-CARONA
Classificação: Serviços Comuns
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.628.625,16
Modalidade: Carona
Órgão responsável: --
Data homologação: 11/08/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA AREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP), COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENV. URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ, NOS SETORES ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS

Dados do empenho :

Número do empenho: 16060002
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Desen. Urb, Infr.e Serv. Pub. Iluminação Publica
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jur. fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública
Data do empenho: 16/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção dos Serviços de

Histórico: 10ª medição dos serviços de contratação de empresa especializada de serviços comuns de engenharia na área de gestão do sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Período de 16/05/2023 à 15/06/2023, 4ª medição do primeiro aditivo.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060005
Valor: R\$ 366.217,54
Nota fiscal: 2982
Data da liquidação: 28/06/2023
Série: --
Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.664.921/0001-02	PROVALE ENERGIA LTDA	Demais	R\$ 151,68
ENDEREÇO			
MANOEL LUIS DE FREITAS, 2821, BOA FE, Limoeiro do Norte / CE, 62930000			

Preço 2

Descrição: Suporte Poste 4 Luminárias Pública Pétala - S4B-AN
URL: https://www.induspar.com/postes-de-iluminacao/postes-de-iluminacao-globos/postes-coloniais/s014-suporte-4-luminarias-para-poste?variant_id=
Data do acesso: 11 de Março de 2024 às 09:01

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.induspar.com	R\$ 203,18





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 4 BRAÇOS

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/05/2023

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Pública

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16050002

Valor: R\$ 40.009,05

Nota fiscal: 432

Data da liquidação: 16/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 192,00
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			

ITEM 6: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 3 BRAÇOS

Preço 1

Descrição: Suporte Poste 3 Luminárias Pública Pétala - S3B-RT

URL:

<https://www.induspar.com/postes-de-iluminacao/acessorios-para-postes-de-iluminacao/suporte-para-luminaria-em-poste/sb-3-reto-suporte-poste>

Data do acesso: 11 de Março



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 03 LUMINÁRIA, ENCAIXE EM PO
Preço 2

Município: Canindé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 010/2022-CARONA

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 010/2022-CARONA

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.628.625,16

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/08/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA AREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP), COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENV. URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ, NOS SETORES ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS

Dados do empenho :

Número do empenho: 16060002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Desen. Urb, Infr.e Serv.PúblIluminação Publica

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurí**Fonte de recurso:** Contribuição de Iluminação Pública

Data do empenho: 16/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção dos Serviços de

Histórico: 10ª medição dos serviços de contratação de empresa especializada de serviços comuns de engenharia na área de gestão do sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Período de 16/05/2023 à 15/06/2023, 4ª medição do primeiro aditivo.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060005

Valor: R\$ 366.217,54

Nota fiscal: 2982

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.664.921/0001-02	PROVALE ENERGIA LTDA	Demais	R\$ 125,70
ENDEREÇO			
MANOEL LUIS DE FREITAS, 2821, BOA FE, Limoeiro do Norte / CE, 62930000			





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 3 BRAÇOS

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e UrbanismoPúbli ca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060008

Valor: R\$ 41.764,65

Nota fiscal: 434

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			

ITEM 7: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 2 BRAÇOS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 13 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 2 BRAÇOS

Preço 1

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 22/03/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Pública

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22030020

Valor: R\$ 62.859,50

Nota fiscal: 428

Data da liquidação: 22/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 140,00
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 1

Município: Carnaubal / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

Descrição: REATOR LAMPADA 150W - REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SÓDIO 150W

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.010.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 28

Adjudicação: 16 de Junho de 2023

Homologação: 10 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40750964000171		E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 93,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA ARATURI	61655000	08599333839	-	

Dados do item :

Descrição: REATOR A VAPOR DE SÓDIO METÁLICO - 150W.

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: REATOR EXTERNO P/ LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W

Preço 3

Município: Canindé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 010/2022-CARONA

Data

praticada: 26/04/2023

Quantidade: 17

Dados do certame:

Número do certame : 010/2022-CARONA

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.628.625,16

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/08/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA AREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP), COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENV. URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ, NOS SETORES ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS

Dados do empenho :

Número do empenho: 18040004

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Desen. Urb, Infr.e Serv. Publ. Iluminação Publica

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jur. Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Data do empenho: 18/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção dos Serviços de

Histórico: 8ª medição dos serviços de contratação de empresa especializada de serviços comuns de engenharia na área de gestão do sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Período de 16/03/2023 à 15/04/2023, 2ª medição do primeiro aditivo.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26040005

Valor: R\$ 241.920,36

Nota fiscal: 2956

Data da liquidação: 26/04/2023

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.664.921/0001-02	PROVALE ENERGIA LTDA	Demais	R\$ 115,27
ENDEREÇO			
MANOEL L			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0405202201-SRPE

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 0405202201-SRPE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.782.838,39

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/06/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS, FERRAMENTAS, FERRAMENTAS ELÉTRICAS, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÔMETROS, CAIXAS PROTETORA DE HIDRÔMETROS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Trata mento e Distribuição de Água

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Histórico: aquisição de material elétrico para atender a demanda do ServiçoAutonomo de Agua e Esgoto SAAE de Itapajé-Ce, conforme Licitação Nº0405202201SRPE - Contrato Nº20230004.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070001

Valor: R\$ 3.087,46

Nota fiscal: 627

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.300.691/0001-37	R C VASCONCELOS CONSTRUCOES	Demais	R\$ 40,68
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 304, CENTRO, Itapajé / CE, 62600000			

DOCUMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE 70W E-27

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/05/2023

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e UrbanismoPúbli ca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16050002

Valor: R\$ 40.009,05

Nota fiscal: 432

Data da liquidação: 16/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 70W/220W

Preço 3

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 004/2022/DIV-PE

Data

praticada: 30/05/2023

Quantidade: 150

Dados do certame:

Número do certame : 004/2022/DIV-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.500.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/04/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COM BASE NA TABELA SEINFRA DE INSUMOS 027.1 (COM DESONERAÇÃO) VIGENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050023

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. de Infra-Estrutura e Desenvolvimento

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONFORME REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COM BASE NA TABELA SEINFRA DE INSUMOS 027.1 (COM DESONERAÇÃO) VIGENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30050038

Valor: R\$ 84.918,15

Nota fiscal: 763

Data da liquidação: 30/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.093.349/0001-05	ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS	Demais	R\$ 33,70
ENDEREÇO			
DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, CENTRO, Reriutaba / CE, 62260000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 2

Município: Jucás / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA DE AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, ELETRICO, HIDRAULICO E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDAD E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS

Descrição: RELE FOTO CELULA S/ BASE

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 026.2023.SMD.RP

SRP: Não

Lote/Item: 168

Adjudicação: 16 de Novembro de 2023

Homologação: 17 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
41667129000135		UNICENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI			R\$ 29,25	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA.FRANCISCA ALVES DANTAS,339, LPJA 2 BASTIANA			63507200	08881794414	-

Preço 3

Município: Lavras da Mangabeira / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Lavras da MangabeiraCE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Descrição: RELÉ FOTOCELULA

Data da autuação: 3 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.03.1

SRP: Não

Lote/Item: 224

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
50338620000103		AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			R\$ 25,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Geraldo Soares, 540 B,Barroso,CEP608					



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: 144 Parafuso galvanizado p/ luminária c/ 30 cm.

Preço 1

Município: Iracema / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE_004_2023

Data

praticada: 13/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : PE_004_2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.606.456,25

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/01/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO/PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Cultura,Turismo,Esporte e Juventude de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Gerenciamento Adm. e Estrat. da Sec.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de construção em geral, elétrico, hidráulico, pintura, afins e outros materiais de consumo, destinados a manutenção das unidades vinculadas a Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude do Município de Iracema-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13060003

Valor: R\$ 15.958,75

Nota fiscal: 968

Data da liquidação: 13/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.198.602/0001-70	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	Demais	R\$ 20,40
ENDEREÇO			
CELSON GOMES DA SILVA, 168, CENTRO, Iracema / CE, 62980000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: 08 - PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM

Preço 2

Município: Boa Viagem / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.31.001

Data

praticada: 15/06/2023

Quantidade: 70

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.31.001

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 977.786,55

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.10.27.01-SEOB GERENCIADA PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE IBICUITING

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050226

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo de Iluminação Pública

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.115 - Manutenção e Ampliação dos Serviços

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de materiais e equipamnetos para atender as necessidades da Iluminação Pública, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do município de Boa Viagem-CE, conforme Processo Carona nº 2023.03.31.001 vinculado ao contrato nº 20230264.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060011

Valor: R\$ 73.008,11

Nota fiscal: 232

Data da liquidação: 15/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.342.384/0001-70	ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES	Demais	R\$ 20,43
ENDEREÇO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 1

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.

Data da homologação: 4 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 180

Descrição: PARAFUSO MAQUINA 16X250MM

Quantidade: 1800

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 2

Município: Chorozinho / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ILUMINACAO PUBLICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE CHOROZINHO-CE.

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250MM

Data da autuação: 3 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230303018-PP

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação: 22 de Março de 2023

Homologação: 2 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11415493000147	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	R\$ 17,15		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV MANOEL MAVIGNIER, LOJA 2, 3345 SABIAGUABA	60835025		-

Preço 3

Município: Prainha / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRAINHA.

Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.10



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 1

Município: Itaitinga / CE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de construção destinados a Secretaria de Educação, Saúde e Infraestrutura do Município de ItaitinhaCe

Descrição: BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO

Data da autuação: 6 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.02.06-01PE

SRP: Não

Lote/Item: 17

Adjudicação: 17 de Fevereiro de 2023

Homologação: 3 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR	
10973526000101	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA				R\$ 8,67	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R Geraldo Soares, N 540,Bairro Barroso,CEP06381398,Fortaleza,CE			06381398	08588487694	-

Dados do item :

Descrição: 4 BASE P/ RELÉ C/ SUPORTE METÁLICO

Preço 2

Município: Camocim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.02.04.001

Data

praticada: 01/06/2023

Quantidade: 9

Dados do certame:

Número do certame : 2022.02.04.001

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 861.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/03/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICO, ALVENARIA, ELÉTRICO FERRAGENS E PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15050005

Tipo: Ordinário

Unidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Preço 3

Município: Eusébio / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA EVENTUAIS MANUTENCOES E REPAROS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE EUSEBIO-CE.

Descrição: BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO BDI 000 LOTE 03 MATERIAL ELETRICO

Data da autuação: 27 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 010052023

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação: 16 de Maio de 2023

Homologação: 19 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNID

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11143533000149	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP			R\$ 11,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV Maestro Lisboa 3049 Loja 02	60832402	000000000085	-

ITEM 14: BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO RETO DE 1,5M

Preço 1

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO) E SEGURANÇA (EPIS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PARÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 22 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PP 006/2023 FME

Lote/Item: 50

Descrição: BRAÇO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.569.567/0001-44	C DA SILVA MORAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 109,50
ENDEREÇO			
DOS PIONEIROS, 230, NOVO PARAISO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA

Preço 2

Município: Trairi / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0509.02/2022PE

Data

praticada: 02/05/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 0509.02/2022PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.836.396,80

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 19/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030125

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 01/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutencao das Atividades de Atenção Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DA MANUTENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO N. 0509.02/2022

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02050040

Valor: R\$ 24.076,59

Nota fiscal: 883

Data da liquidação: 02/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.054.336/0001-01	ELETROMANOS COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 59,00
ENDEREÇO			
SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S, Trairi / CE, 62690000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO METÁLCO GALVANIZADO - 1,5M COMPLETO

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Públi ca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutur e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060008

Valor: R\$ 41.764,65

Nota fiscal: 434

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 86,50
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.4			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO P/LUMINÁRIA CANO GALVANIZADO 48MM/ESPEÇURA 2MM

Preço 2

Número da compra: 002-2023-PE

Município: Jaguaretama / CE

Data

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaretama

praticada: 03/05/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 002-2023-PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 30/01/2023

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaretama - CE

Valor homologado do certame: R\$ 430.869,89

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040019

Data do empenho: 03/04/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.017 - Ampliação e Melhoria da Rede de Iluminação Pública / Urbana e Rural

orçamentária: 005 - Sec. Mun. infraest. Urb. e Serv. Público

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME PREGÃO Nº002-2023-PR E CONTRATO Nº20230514.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03050042

Data da liquidação: 03/05/2023

Valor: R\$ 49.772,09

Série: --

Nota fiscal: 4200

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.143.533/0001-49	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 121,50
ENDEREÇO			
MAESTRO LISBOA, 3049, LAGOA REDONDA, Fortaleza / CE, 60832402			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO METÁLICO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)

Preço 3

Número da compra: 0809.01/2022

Município: Madalena / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

praticada: 14/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 9

Dados do certame:

Número do certame : 0809.01/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/10/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.049.999,80

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MOTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060002

Data do empenho: 06/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.060 - Manutenção da Iluminação Pública do

orçamentária: 007 - Sec. Mun. Meio Amb., Obras e Serv. Urbanos

Muni cípio

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de itens para iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Madalena/CE. Conforme Termo de Contrato Nº 0901.03/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060001

Data da liquidação: 14/06/2023

Valor: R\$ 10.148,22

Série: --

Nota fiscal: 1139

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.502.581/0001-86	J.A.P.H. ILUMINACAO SERVICOS COMERCIO CONSTRUCOES LTDA	Demais	R\$ 96,26
ENDEREÇO			
JOSE MARIA UCHOA VIANA, 327, TIBIQUARI, Boa Viagem / CE, 63870000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO METÁLICO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)

Preço 1

Número da compra: 0809.01/2022

Município: Madalena / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

praticada: 07/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 0809.01/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/10/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.049.999,80

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MOTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050007

Data do empenho: 05/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.060 - Manutenção da Iluminação Pública do

orçamentária: 007 - Sec. Mun. Meio Amb., Obras e Serv. Urbanos

Muni cípio

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de itens para iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Madalena/CE. Conforme Termo de Contrato Nº 0901.03/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060001

Data da liquidação: 07/06/2023

Valor: R\$ 4.447,01

Série: --

Nota fiscal: 1138

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.502.581/0001-86	J.A.P.H. ILUMINACAO SERVICOS COMERCIO CONSTRUCOES LTDA	Demais	R\$ 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO - 3M COMPLETO

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023020801PE

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 45

Dados do certame:

Número do certame : 2023020801PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 619.319,20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo Pública

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção do Parque de Iluminação

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020801-PE e contrato nº20230233.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060008

Valor: R\$ 41.764,65

Nota fiscal: 434

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.206.387/0001-90	P H FERNANDES GUEDES EIRELI	Demais	R\$ 167,50
ENDEREÇO			
R JOAO GOMES DE AZEVEDO, 248, CENTRO, Jaguaribe / CE, 63.475-000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.abastece.com.br	R\$ 456,53

Preço 3

Descrição: Luminária Publica LED 50W 5000K - MAKTUB

URL:
<https://www.epeletrica.com.br/luminaria-publica-led-50w-5000k-maktub-7550/>

Data do acesso: 12 de Março de 2024 às 10:59

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.epeletrica.com.br	R\$ 537,31

ITEM 18: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W

Preço 1

Descrição: Luminária Publica de Led 100w - Leds Provence

URL:
https://www.magazineluiza.com.br/luminaria-publica-de-led-100w-leds-provence/p/db1a87d23d/cj/lupu/?seller_id=ledsprovence&srsId=AfmBOo

Data do acesso: 12 de Março de 2024 às 10:30

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 535,00

Preço 2

Município: Nova Esperança do Piriá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Data da homologação: 7 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 004/2023

Lote/Item: 84

Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 100W

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.001.125/0001-13	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 463,00
ENDEREÇO			
AVENIDA 13 DE MAIO, S/N, CENTRO, Nova Esperança do Piriá / PA, 68618000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 32 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: LUMINARIA LED ATE 100W (SUBSTITUIÇÃO)

Preço 3

Município: Meruoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0604.01/2022

Data

praticada: 13/04/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 0604.01/2022

Classificação: Serviços De Engenharia

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 677.637,07

Modalidade: Tomada De Preços

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/07/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030065

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 01/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.018 - Manutencao Sistema de Iluminação Pública

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CONTRATO Nº 060401/2022-01, ORIGINADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0604.01/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13040003

Valor: R\$ 84.086,68

Nota fiscal: 75

Data da liquidação: 13/04/2023

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.358.020/0001-13	J A T DIAS VASCONCELOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 622,80
ENDEREÇO			
104, 95, OITEIRO, Granja / CE, 62430000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.casasbahia.com.br/	R\$ 589,00

Preço 3 Município: Tamboril / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. Descrição: LUMINÁRIA COM TECNOLOGIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W Data da autuação: 27 de Março de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 023.2023.PE SRP: Não	Lote/Item: 38 Adjudicação: 14 de Abril de 2023 Homologação: 18 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
14248351000120	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	R\$ 559,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS CIDADE DOS FUNC	60823105	08597392000	-

ITEM 20: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W

Preço 1 Descrição: Luminaria Led P/Poste Ip65 200W - 5000K 5004 URL: https://www.americanas.com.br/produto/7468562995/luminaria-led-p-poste-ip65-200w-5000k-5004?pfm_carac=luminaria-led-p-poste-ip65-200w-5000k-5004 Data do acesso: 11 de Março de 2024 às 09:25

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 717,22

Preço 2 Descrição: Luminaria Led P/Poste Ip65 200W - 5000K 5004 - Mbled URL: https://www.magazineluiza.com.br/luminaria-led-p-poste-ip65-200w-5000k-5004-mbled/p/hca218142f/cj/lupu/ Data do acesso: 11 de Março de 2024 às 09:22

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 742,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 34 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

Dados do item :

Descrição: LUMINARIA POSTE PUBLICA LED 200W _

Preço 3

Município: Ararendá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00.03-2023-PP

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 00.03-2023-PP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.262.807,04

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (HIDROSSANITÁRIO ELÉTRICO PINTURA FERRAMENTAS E OUTROS). PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ ? CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 07060023

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Obras

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 07/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

Fonte de recurso: Contribuição de Iluminação Pública

Histórico: Aquisição de Materiais, destinados ao Setor de Iluminação Pública, vinculada a Secretaria de Obras do município de Ararendá-Ce. Conforme Licitação Pregão nº: 00.03-2023-PP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060002

Valor: R\$ 27.605,13

Nota fiscal: 220

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.359.145/0001-01	L. GENIVAN L. VIEIRA CONSTRUCOES	Demais	R\$ 749,99
ENDEREÇO			
SAO VICENTE DE PAULA, 506, CENTRO, Ararendá / CE, 62210000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Jaguaribara / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) REGINA ALVES COSTA, Matricula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços de sítios eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Jaguaribara / CE, 12 de Março de 2024

REGINA ALVES COSTA
Setor De Compras



DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Jaguaribara / CE, 12 de Março de 2024

REGINA ALVES COSTA
Setor De Compras





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402270001	27/02/2024	12/03/2024	R\$ 1.112.604,50

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	25,0%
TCM-PA	8,3333%
Compras Municipais	45,0%
Preço de internet	21,6667%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

REGINA ALVES COSTA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
--------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
REATOR 70W	R\$ 19.143,00	Preços públicos praticados.
CABO PP 2X1,5MM	R\$ 6.160,00	Preços públicos praticados.
FITA ISOLANTE 18MMX5M	R\$ 815,00	Preços públicos praticados.
CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	R\$ 5.020,00	Preços públicos praticados.
PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 4 BRAÇOS	R\$ 18.229,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 3 BRAÇOS	R\$ 9.209,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 2 BRAÇOS	R\$ 9.064,80	Preços públicos praticado, Preço de internet.
REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO EXTERNO 150W	R\$ 10.462,00	Preços públicos praticados.
LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE 70W E-27	R\$ 21.474,00	Preços públicos praticados.
RELÉ FOTO ELÉTRICO EXTERNO.	R\$ 46.480,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/300MM	R\$ 2.061,00	Preços públicos praticados.
PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/250MM	R\$ 1.838,00	Preços públicos praticados.
BASE SUPORTE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO	R\$ 2.562,50	Preços públicos praticados.
BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO RETO DE 1,5M	R\$ 25.500,00	Preços públicos praticados.
BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO DED 2M COMPLETO	R\$ 26.380,80	Preços públicos praticados.
BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO CURVO DE 3M COMPLETO	R\$ 35.646,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 38 DE 39





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402270001 | IP: 187.19.142.76

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W	R\$ 239.535,00	Preços de internet.
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	R\$ 270.135,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	R\$ 178.779,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	R\$ 184.110,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.

Jaguaribara / CE, 12 de Março de 2024

REGINA ALVES COSTA
Setor De Compras

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 396-867-7948
PÁGINA: 39 DE 39

